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Annotatsiya. Ushbu maqolada h-index ta’rifi va vujudga kelishi, h indeksining kamchiliklari va 

afzalliklari haqida batafsil ma’lumot berilib, insonning ilmiy tadqiqot natijalarining umumiy ta'siri va 

dolzarbligini qanday aniqlash mumkinligi ham yoritilib berilgan. 
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Аннотация. В статье представлена подробная информация об определении и создании 

индекса Хирша, недостатках и преимуществах индекса Хирша, а также о том, как определить 

общее влияние и релевантность результатов исследований с участием людей. 
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index, its disadvantages and advantages, and how to determine the overall impact and relevance of a 

person's scientific research results. 
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H-index tadqiqotchining ilmiy mahsuldorligi va ta’sirining taxminiy umumiy 

o‘lchovidir. Ko‘rsatgich ya’ni H-index maqolalar soni bilan, ta’sir esa tadqiqotchilarning 

nashrlarida olingan iqtiboslar soni bilan aniqlanadi yana boshqacha qilib aytganda H-

index olimlarning o‘z sohasiga ta’sirini o‘lchash vositasi bo‘lib, ikki miqdordan aniqlab 

olinadi: olim tomonidan nashrlar soni va tan olish (iqtiboslar) kesishmasi deb 

hisoblaganimizda. H-index qancha yuqori bo‘lsa, olimning ilmiy ishlari ham katta bo‘lar 

edi. 

H-index tadqiqotchilarning ma’lum unumdorligini aniqlash uchun foydali bo‘lishi 

mumkin, chunki h-index yuqori bo‘lgan tadqiqotchilar, ilmiy ishlarining saviyasi 

jihaddan yuqori o‘rinda deb hisoblashimiz mumkin. 
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Xalqaro standartlar bo‘yicha ishlab chiqilgan H-indexni topish usul va algoritmlarni 

o‘rgangan holda biz taklif etadigan model va algoritm milliy H-indexni hisoblab berishi 

orqali Respublikamizdagi barcha olimlarning ishlari yagona bazaga yigilishi, monitoring 

qilishi hamda barcha sohalarda ilmiy yangiliklar ortishiga olib keladi. 

Ushbu indexni fizik Jorj Xirsh 2005-yilda yaratgan. Shundan so‘ng boshqa 

sohalardagi olimlar ham undan foydalanishni boshladilar chunki ko‘plab olimlar va 

boshqa ilmiy xodimlar ilmiy-tadqiqot grantlari va professional mukofotlar uchun 

raqobatlashadilar. Dastlab J.E.Xirsh tomonidan Milliy Fanlar Akademiyasi Maqolasida 

iqtibos raqami ≥ h bo‘lgan maqolalar soni sifatida belgilangan. Demak, h-indexi n bo'lsa, 

muallif kamida n ta maqola chop etganligini anglatadi, ularning har biriga kamida n marta 

havola qilingan. 

2006 yilda Leo Egghe tomonidan g-index taklif qilingan. Ko‘rsatkich nashrlarning 

tartiblangan ro‘yxatini taqqoslash orqali yuqori iqtibos keltirgan alohida asarlarni hisobga 

oladi. 

Scopus-dagi Hirsh indeksi Scopus ilmiy-tasviriy ma'lumotlar bazasidagi ilmiy 

unumdorlik va faoliyat ko'rsatkichidir. H-indeksini hisoblash uchun Scopus jurnallarida 

indekslangan nashrlar va ularning har biri uchun havolalar soni to'g'risidagi 

ma'lumotlardan foydalaniladi. Scopus Hirsch indeksi olim va tadqiqot tashkilotining 

profilida mavjud. Uning o'zgarish tendentsiyalarining batafsil tahlilini SciVal 

ixtisoslashtirilgan resursida topish mumkin. 

Web of Science-dagi Hirsch indeksi tadqiqotchilar, universitetlar, ilmiy muassasalar 

va mamlakatlar ta'sirini umumiy baholash uchun ko'rsatkich bo'lib, ilmiy tadqiqotlar soni 

va ularning sifatini hisobga olgan holda hisoblanadi (iqtibos indeksi). 

Hisoblashda Web of Science Core Collections-da materiallar, mualliflar profillari, 

muassasalar va jurnallarni indekslash hal qiluvchi rol o'ynaydi. 

Google Scholar’dagi Hirsh indeksi tadqiqotchining ilmiy faoliyatining eng keng 

qamrovli ko‘rsatkichlaridan biri hisoblanadi, chunki u muallifning ilmiy yutuqlarining 

butun doirasini qamrab oladi. Unda muallifning ilmiy ishlanmalarining ommabopligi va 

olim faoliyati internetda mavjud bo‘lgan barcha materiallar asosida ko‘rib chiqiladi. 

Google Scholar platformasining ochiqligini hisobga olsak, Xirsh indeksi odatda Scopus 

va Web of Science-ga qaraganda yuqoriroqdir. H-indeksining bir qancha afzalliklari bor: 

• Bu toifalashni keng qamrovli toifalar bo'yicha birlashtirishga imkon beradi. 

• Xalqaro ilmiy hamjamiyat tomonidan keng qo'llaniladi. 

• Zamonaviy olimlarning eng muhim jihatlariga murojaat qiladi. 

• Tadqiqotchilar, guruhlar, tashkilotlar va mamlakatlarning global sonini baholashga 

imkon beradi. 
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• Tegishli ilmiy tadqiqot tendentsiyalari va ijtimoiy talablarni aniqlashga imkon 

beradi. 

• Eng samarali, faol va muvaffaqiyatli olimlar va ularning yutuqlarini ta'kidlaydi. 

• Olimlarni past iqtibos ko'rsatkichlari bilan baholaydi va professional martaba o'sish 

xaritasini yaratishni tezlashtiradi. 

• Iqtiboslardagi o'zgarishlarni solishtirishga imkon beradi. 
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